
 
 
 

MEMORANDUM 
 
 

O SPOLUPRÁCI V OBLASTI ŘÍZENÍ LIKVIDITY A KRÁTKODOBÝCH 
ZÁPŮJČEK 

 
MEZI MINISTERSTVEM FINANCÍ SLOVENSKÉ REPUBLIKY 

A MINISTERSTVEM FINANCÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
 
 

 
Ministerstvo financí Slovenské republiky a Ministerstvo financí České 
republiky (dále jen „účastníci“), 
 
připisujíce zásadní význam vzájemným vztahům účastníků v oblastech 
spadajících do jejich kompetencí, 
 
společně vyjadřují dohodou na následujícím: 
 
 
 
 

ČLÁNEK1 
 
1.1  
V souladu s tímto Memorandem avnitrostátními právními předpisy 
Slovenské republiky a České republiky (dále jen „států“) budou účastníci 
přispívat k prohlubování hospodářské spolupráce a k vytváření příznivého 
obchodního prostředí států následovně: 

 
a) vzájemnou spoluprací při řízení likvidity prostřednictvím poskytování 

krátkodobých zápůjček v rámci obchodování na finančním trhu a 
 

b) koordinací a vzájemnou podporou při vydávaní státních dluhopisů. 
 
1.2  
Účastníci budou v rámci svých kompetencí vzájemně rozvíjet obchodní 
spolupráci i v jiných oblastech, které identifikují jako předmět společného 
zájmu. 

 
 
 
 



ČLÁNEK2 
 

Memorandum předpokládá vzájemnou spolupráci za standardních tržních 
podmínek výhodných pro oba státy. Tato spolupráce však nemůže být 
nárokována ani jedním z účastníků. 
 
 

ČLÁNEK 3 
 

Toto Memorandum může být měněno nebo doplňováno na základě vzájemné 
dohody obou účastníků. Změny a doplňky budou prováděny písemnou 
formou. 
 
 

ČLÁNEK4 
 
Toto Memorandum nevytváří žádné právo vykonatelné třetími stranami a 
nijak neovlivňuje existující vzájemné závazky vyplývající z předchozích smluv 
a dohod uzavřených mezi účastníky. 
 
 

ČLÁNEK5 
 
Toto Memorandum je v souladu s vnitrostátními právními předpisy obou 
států a není v rozporu s veřejným zájmem účastníků. 
 
 

ČLÁNEK6 
 
Toto Memorandum je platné na dobu neurčitou, pokud kterýkoli z účastníků 
nepředloží písemný návrh na ukončení jeho platnosti. V takovém případě 
platnost tohoto Memoranda skončí 6 měsíců od data přijetí návrhu na 
ukončení platnosti. 
 
 

ČLÁNEK 7 
 

Vzájemně poskytnuté informace jsou považovány za důvěrné a nemohou být 
poskytnuty třetí straně bez písemného souhlasu druhého účastníka. 
 
 

ČLÁNEK8 
 
Toto Memorandum nabývá platnostidatem podpisu oběma účastníky. 
 
 



Podepsáno ve Valticíchdne ..................vedvouvýtiscích s platností originálu, 
každý ve slovenském a českém jazyce. 
 
 
Za Ministerstvo financí 
Slovenské republiky 
 
 
 
…………………………………….......... 
Peter Kažimír 
místopředseda vlády a ministr 
financí Slovenské republiky

Za Ministerstvo financí 
České republiky 
 
 
 
…………………………………….......... 
Andrej Babiš 
1. místopředseda vlády pro 
ekonomiku a ministr financí České 
republiky 


